
"V" у 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Об утверждении перечня населенных пунктов, находящихся 
в границах зон радиоактивного загрязнения вследствие 

катастрофы на Чернобыльской АЭС 

В соответствии со статьей 7 Закона Российской Федерации 
"О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации 
вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" с учетом изменения 
радиационной обстановки, в том числе в результате осуществления в 
1986 - 2014 годах комплекса защитных и реабилитационных мероприятий, 
Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемый перечень населенных пунктов, 
находящихся в границах зон радиоактивного загрязнения вследствие 
катастрофы на Чернобыльской АЭС. 

2, Признать утратившими силу: 
постановление Правительства Российской Федерации от 18 декабря 

1997 г. № 1582 "Об утверждении перечня населенных пунктов, 
находящихся в границах зон радиоактивного загрязнения вследствие 
катастрофы на Чернобыльской АЭС" (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 1997, № 52, ст. 5924); 

постановление Правительства Российской Федерации от 7 апреля 
2005 г. № 197 "Об изменении перечня населенных пунктов, находящихся в 
границах зон радиоактивного загрязнения вследствие катастрофы на 
Чернобыльской АЭС" (Собрание законодательства Российской Федерации, 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 8 октября 2015 г. № 1074 

М О С К В А 

2005, № 15, ст. 1359). 

Председатель Правител^теа" 
Российской Федераций 5 t ( Д.Медведев 

2770963 



61 

пос. Соревнование 
Сеньковское сельское поселение 

с. Сеньково 
дер. Малые Бобрики 
дер. Новый Хутор 
дер. Озерки 
дер. Подлесная 
дер. Степная 
дер. Чермошное 
пос. Прозоровский 
хут. Дружевец 

Тагинское сельское поселение 
с. Тагино 
с. Подолянь 
дер.Захаровка 
пос. Веселый 
пос. Золотая Поляна 
пос. Тагинский 
пос. Ясная Поляна 

66. Дмитровский район 
Городское поселение Дмитровск 

г. Дмитровск 
Алешинское сельское поселение 

с. Промклево 
дер. Вижонка 
дер. Кочетовка 
дер. Талдыкино 

Березовское сельское поселение 
с. Девятино 
с. Осмонь 
дер. Березовка 
дер. Власовка 
дер. Холчевка 
пос. Высокий 
пос. Новоселки 
пос. Октябрьский 
пос. Петровский 
пос. Ровенский 

25081268.doc 



62 

пос. Спасский 
Горбуновское сельское поселение 

дер. Горбуновка 
с. Балдыж 
с. Морево 
дер. Вертякино 
дер. Мошки 
дер. Трубичино 
пос. Седлечко 
пос. Топоричный 

Долбеикинское сельское поселение 
с. Харланово 
пос. Васильевский 
пос. Новоалексеевский 
пос. Новый Колодец 
пос. Опека 
пос. Речица 

Домаховское сельское поселение 
с. Домаха 
с. Большое Кричино 
с. Малое Кричино 
с. Упорой 
дер. Воронино 
дер. Кавелино 
пос. Журавка 

Друженское сельское поселение 
дер. Дружно 
дер. Аношинка 
пос. Александровский 
пос, Андрияновский 
пос. Вечерняя Заря 
пос. Краснокалиновский 
пос. Николаевский 
пос. Первомайский 

Лубянское сельское поселение 
с. Лубянки 
с. Кошелево 
с. Крупышино 

.doc 



63 

с. Чувардино 
дер. Брусовец 
дер. Волобуево 
дер. Гранкина 
дер. Голенищева 
дер. Клесово 
дер. Яблоновец 
пос. Каменный Лес 

Малобобровское сельское поселение 
с. Малое Боброво 
дер. Круглое 
пос. Алексеевский 
пос. Бук 

Плосковское сельское поселение 
с. Плоское 
дер. Авилово 
дер. Апойково 
дер. Кучеряевка 
дер. Хальзево 
пос. Комарник 
пос. Красная Стрелица 

Соломинское сельское поселение 
дер. Бычки 
с. Соломино 
дер. Кузьминка 
пос. Александровский 
пос. Васильевка 
пос. Костобобровка 
пос. Успенский 

Столбищенское сельское поселение 
пос. Красное Знамя 
с. Сто лбище 

67. Залегощенский район 
Бортновское сельское поселение 

дер. Гусево 
дер. Зыбино 

25081268.doc 


